Nos igitur tantam ipsorum improbitatem gravissime damnamus et detestamur, et illustria Decessorum Nostrorum vestigia sectantes, recentem ejusdem nequitiae fructum merita animadversione persequi-

mur. Et primo quidem auctoritate Nostra Apostolica declaramus ac decernimus, electionem illam LAMBERTI DE JONG in Harlemensem Episcopum fuisse illegitimam et omnino irritam et subsequentem consecrationem illicitam et sacrilegam, ac propterea tum ipsum LAMBERTUM, tum eos omnes qui ejusdem electioni aut consecrationi operam, consilium, consensum praestiterunt, Apostolica item auctoritate excommunicamus et excommunicatos haberi a Catholicis universis et a Vobis praesertim, Dilecti Filii, districte praecipimus et mandamus. Insuper idem LAMBERTUS sciat, ac serio perpendat, novis se poenis ex Sacrorum Canonum sanctione constrictum iri, si Sacrum Chrisma conficere, Confirmationis aut Ordinis Sacramenta administrare, quemquam animarum curae praeficere, aut alia quaecumque peragere praesumat, quae propria sunt Episcopalis Ordinis quem nullo modo licite exercere potest, aut pertinent ad Episcopalem jurisdictionem quam minime prorsus accepit.

Utinam ipse LAMBERTUS et consentiens illi schismaticorum coetus, spiritualium poenarum quibus ex Canonum sententia obstricti sunt et hujus Nostri decreti severitate commoti ac deterriti, respiciant ac redeant ad cor. Equidem Nobis, vicariam illius operam gerentibus qui venit quaerere et salvum facere quod perierat, nihil gratius, nihil jucundius esse posset quam paterna caritate ipsos amplecti, si ab errore viae suae emergant, omnique contumacia deposita, in Catholicae Ecclesiae sinum sincero corde redire velint. Quocirca non desistimus ferventissimis precibus lumen pro illis et uberem misericordiam a deo continenter implorare. Ac vos, Dilecti Filii, vehementer etiam atque etiam hortamur, ut in eum finem ardenti studio preces indesinenter offeratis.

Interim pergite, ut facitis, ab illorum fraudibus sedulo cavere, et in omnibus ita agite, veluti decet homines in Catholicae veritatis et doctrinae luce ambulantes, ac Nobis et huic Apostolicae Sedi firmiter adhaerentes.

Denique ardentissimae Nostrae in Vos caritatis pignus Apostolicam Benedictionem, ex intimo corde profectam, Vobis, Dilecti Filii, peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die XII Februarii anno MDCCCLXVI, Pontificatus Nostri anno vicesimo.

(*Signatum erat*) LUCAS PACIFICI.

d. i.

PAUS PIUS IX

AAN ZIJNE GELIEFDE ZONEN, DE GEZAMENLIJKE KATHOLIEKEN VAN NEDERLAND.